— 中東收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比增加25.2%。

— 於截至二零二三年六月三十日止六個月，中東佔本集團的總收益約1.7%（截
至二零二二年六月三十日止六個月：0.9%）。

北美洲

— 於截至二零二三年六月三十日止六個月，北美洲收益約為 184,200,000港元，
而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為245,000,000港元。

— 北美洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比下跌24.8%。

— 於截至二零二三年六月三十日止六個月，北美洲佔本集團的總收益約 62.4%

（截至二零二二年六月三十日止六個月：55.7%）。

南美洲

— 於截至二零二三年六月三十日止六個月，南美洲收益約為17,100,000港元，而
於截至二零二二年六月三十日止六個月約為32,600,000港元。

— 南美洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比減少47.4%。

— 於截至二零二三年六月三十日止六個月，南美洲佔本集團的總收益約5.8%

（截至二零二二年六月三十日止六個月：7.4%）。

前景

由於我們在亞洲、歐洲及北美洲的業務分佔本集團大部分的收益，因此，我們日
後將專注於此等地區。

– 8 –

供股

茲提述有關（其中包括）本公司供股之本公司日期為二零二三年三月二十七日、二
零二三年六月二十一日及二零二三年七月四日的公告、本公司日期為二零二三年
四月二十八日的通函及本公司日期為二零二三年六月五日的供股章程（「供股公
告、通函及供股章程」）。除本公告另有指明外，本公告所用詞彙與供股公告、通
函及供股章程所界定者具有相同涵義。

根據供股公告、通函及供股章程，本公司擬以供股方式發行738,242,235股供股股
份，供股之基準為合資格股東於記錄日期每持有兩股股份獲配發三股供股股份，
認購價為每股供股股份0.12港元，以籌集約88,600,000港元（扣除開支前）（假設於記
錄日期或之前並無發行新股或回購股份）。

供股經股東於二零二三年五月二十二日舉行的股東特別大會（「股東特別大會」）上
批准。

供股已於二零二三年七月五日完成，並相應向合資格股東配發及發行合共
738,242,235股供股股份，總面值為73,824,223.50港元。供股籌得之所得款項總額（扣
除開支前）約為88,600,000港元，扣除相關開支後供股所得款項淨額約為84,600,000

港元。每股供股股份的淨價約為0.114港元。本公司擬將供股所得款項淨額用於償
還本公司部分未償還貸款及本集團一般營運資金。於本公告日期，本公司已按上
述計劃全部用畢所得款項淨額。供股結果的詳情請參閱本公司日期為二零二三年
七月四日的公告。

– 9 –

下表列出緊隨供股完成前後本公司的股權結構：

緊接供股完成前 緊隨供股完成後
股份數目 % 股份數目 %

益航 124,950,000 25.39% 473,869,283 38.52%

Grand Citi 17,678,902 3.59% 44,197,255 3.59%

益航與其一致行動人士 142,628,902 28.98% 518,066,538 42.11%

Metroasset Investments Limited

（附註 1） 70,718,859 14.37% 140,000,000 11.38%

Legacy Trust Company Limited

（附註 2） 76,520,000 15.55% 187,118,394 15.21%

承配人（附註3） – – 145,000,000 11.78%

貸方及其聯繫人（附註4） 24,000,000 4.88% 24,000,000 1.95%

其他公眾股東 178,293,729 36.22% 216,218,793 17.57%

公眾股東 202,293,729 41.10% 385,218,793 31.30%

總計 492,161,490 100.00% 1,230,403,725 100.00%

附註：

1. 此等股份由Metroasset Investments Limited持有，而Metroasset Investments Limited之已發行股本中
45.09%、43.38%及10.53%分別由執行董事洪先生、洪先生之配偶陳美惠女士及洪先生之兒子
洪誌均先生實益擁有。

2. 該等股份由Vincent Chok先生全資擁有之Legacy Trust Company Limited持有，Vincent Chok先生
為獨立第三方（除其作為本公司主要股東之身份外）且並非與益航一致行動。

3. 各承配人於完成後持有本公司經擴大已發行股本少於10%，且均為公眾股東。

4. 此等股份由聯合集團有限公司（其股份於聯交所主板上市（股份代號：373））之間接全資附屬
公司Universal Way Limited持有，而Universal Way Limited由貸方擁有。

5. 上表所載若干數字及百分比已作出約整調整。

– 10 –

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年

附註 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

收益 5 295,340 439,570

銷售成本 (252,533) (395,769)

毛利 42,807 43,801

其他收入、收益及虧損 6 22,930 28,147